2025年 11月 28日

各  位

会 社 名  橋本総業ホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長     橋  本   政  昭
（コード番号 ７５７０ 東証スタンダード）
問い合せ先
役職・氏名 取締役常務執行役員財務部長 佐々木 地平
ＴＥＬ （０３）３６６５－９０００

吸収分割による株式会社ブラストの一部事業の取得に関するお知らせ

 当社の主要子会社である橋本総業株式会社（以下、「橋本総業」という）は、2025年 11月 28日

開催の取締役会において、株式会社ブラスト（以下、「ブラスト社」という）を分割会社とし、橋

本総業を承継会社とする吸収分割により、ブラスト社が営む住設建材事業（以下、「対象事業」と

いう）を承継することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件の対象事業の承継は適時開示基準には該当しませんが、重要な子会社の事業に関す

る有用な情報と判断したため、親会社である当社が任意開示するものであります。

記

１．事業譲受に向けた基本合意書締結の理由

当社グループは、主要子会社である橋本総業を中心に、北海道から沖縄までの全国において、

主に管工機材、住宅設備機器の販売を行っております。また、管工機材、住宅設備機器の販売に

加えて、工場、学校、商業ビル、マンション、戸建住宅等の工事における資材の販売、施工、現

場管理の対応、ご提案ならびに鋼管、樹脂管の切断や加工等あらゆる建築工事における幅広いニ

ーズにも対応しております。

ブラスト社は、1950 年の創業以来、大手企業及びゼネコンとの取引実績に基づく盤石な信頼関

係を基盤として事業を行う企業であり、住設建材事業部門においては、住宅関連製品の販売及び

取付工事について、一貫体制を構築し、サービスを提供しています。

当社グループである橋本総業が対象事業を取得し、ブラスト社が有する販売から取付工事まで

の一貫したサービス体制や販売力等のリソースを積極的に活用することにより、当社グループの

建材流通事業のさらなる拡大と強化を目指してまいります。

２．相手先の概要

(1) 名称 株式会社ブラスト

(2) 所在地 東京都千代田区九段北 4-1-7 九段センタービル 11F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 村本 豊彦

(4) 主な事業内容 建築材料卸売業（主に生コンクリート・セメント卸売業）、

住設建材による販売・取付工事

(5) 設立年月日 1950 年 4 月創業・設立

(6) 資本金 50,000 千円

(7) 当社と当該会社との

関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況に

ついて、特筆すべき事項はありません。

（注）相手先との守秘義務契約により、経営成績等の詳細については非開示とさせて頂きます。

３．取得事業の内容

 ブラスト社が行う事業のうち、住設建材事業（住設製品の販売及び取付工事）を会社分割の方

法により分割し、承継いたします。

４．日 程

 吸収分割の効力発生日：2026 年 4 月 1 日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社業績に与える影響につきましては現在精査中でありますが、その影響は軽微で

あると考えております。なお、今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかにお知

らせいたします。

以上